Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» декабря 2016 г.                                                                  № 986

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.11.2016 г. № 895 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории  муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2016 год»

         В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.11.2016 г. № 895 «Развитие системы обращения с отходами производства  и потребления на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2016 год» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
	        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - руководителя Управления ЖКХ   администрации Ягоднинского  городского округа С.В. Мазурина.

Глава Ягоднинского городского округа                                                        П.Н. Страдомский

	                                                         Приложение № 1
	постановлению администрации
		Ягоднинского городского округа

                                                          от «26» декабря 2016 г. № 986

                                           ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 24.11.2016 г. № 895
	1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Паспорт муниципальной программы

	1
	2

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственная программа Магаданской области  "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Магаданской области" на 2015-2020 годы", Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Магаданской области на 2014-2020 годы»

	Заказчик
	Администрация Ягоднинского городского округа.

	Ответственный исполнитель
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.

	Разработчик
	Управление  ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.

	Исполнители
	Управление  ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.

	Цель
	-  обеспечение экологической безопасности на всех стадиях обращения с отходами;
- снижение негативного влияния на  окружающую среду отходов производства  и потребления.

	Задачи

	- увеличение количества обустроенных мест размещения отходов соответствующих требованиям природоохранного законодательства;
- обустройство площадок и мест сбора вторичного сырья.

	Целевые показатели
	снижение негативного влияния на окружающую среду отходов производства  и потребления

	[bookmark: sub_120]Сроки реализации
	2016 год

	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования выполнения Программы в 2016 году 200,0 тыс. руб.:
бюджет Ягоднинского городского округа:  12,0 тыс. руб.
внебюджетные источники: 188,0 тыс. руб.

	Источники финансирования
	Бюджет муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

	Ожидаемые  результаты  реализации
	При реализации программы будет обеспечено:
- обеспечение эколого-эпидемиологической безопасности на каждой стадии обращения с отходами производства и потребления;
- обеспечение благоприятных экологических условий для жизни населения.

	Контроль реализации
	Контроль осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений  о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ягоднинского городского округа, утвержденным Постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21»

[bookmark: sub_10]
Раздел IV. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	всего
	Внебюджетные источники
	Местный бюджет
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение работ по выбору земельных участков для размещения твердых коммунальных отходов в п. Ягодное

200,0

188,0

12,0

2016

	Итого:
	200,0
	188,0,0
	12,0

Раздел V. Финансирование муниципальной программы

Программа реализуется за счет средств внебюджетного источника в размере 200,0 тыс. рублей и бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2016 год в размере 12,00 тыс. руб.
Изменение порядка, размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с Соглашением о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Ягоднинский городской округ» субсидии на выполнение мероприятий государственной программы Магаданской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Магаданской области» на 2015 - 2020 годы» и  Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Ягоднинского  городского округа.